
 

 

COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 462 del 13-12-2024 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 462 
del 13-12-2024 

 
Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER UN 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO NEL 
PROFILO DI "OPERATORE ESPERTO SERVIZI 
TECNICO-MANUTENTIVI PRESSO L'AREA TECNICA 
MANUTENZIONI. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 22 del 29/12/2023 relativo alla nomina del 

Responsabile di Area; 
 
RICHIAMATE:  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 28.12.2023 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al DUP 2024-2026 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 28.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio 2024-2026 e relativi allegati e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2024, con cui è stato 
approvato il P.E.G. 2024-2026  e successive modifiche ed integrazioni; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21.02.2024 con la quale è stato 
definitivamente approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 
2024-2026 (PIAO); 

VISTI:  
 il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle 
regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse 
pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;  

 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "Allegato 4/2 
al D.Lgs. 118/2011";  

 il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali" e, in particolare:  

http://www.comune.cavaso.tv.it/


Cavaso del Tomba 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 462 del 13-12-2024 

 l'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’art. 
109, comma 2, che assegna nei Comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale le funzioni gestionali ai responsabili di servizi specificamente 
individuati con provvedimento motivato del sindaco;  

 gli artt. 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;  
 l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali 
del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base; 

 l’art. 184 in tema di liquidazione della spesa;  

Vista la determina n.415 in data 27/11/2024 relativa alla Approvazione Bando di 
Concorso Pubblico per soli Esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e pieno nel profilo di operatore esperto servizi tecnico manutentivi 
presso area tecnica manutenzioni; 

Riscontrata la necessità di procedere alla nomina della apposita Commissione 
esaminatrice per le prove di selezione;  

Visti gli art. 35, 35-bis, lettera a), e 57, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e 
successive modificazioni; 

Dato atto che con lettera prot.n. 11010 del 12.11.2024 è stato richiesto al Comune 
di Cornuda (Tv) nulla osta al conferimento dell'incarico di membro esperto al 
dipendente Menegat Arch. Flavio; 

Ritenuto quindi di individuare quali componenti esperti della Commissione 
esaminatrice del bando in oggetto sottoindicati:  

 Bissaro Geom Enrico Funzionario EQ Responsabile dell'Area Tecnica in 
qualità di Presidente;  

 Dal Gallo Debora Funzionario tecnico  EQ dell'Area 5 Tecnica in qualità di 
Membro Esperto Interno; 

 Menegat Arch.Flavio Responsabile dell'Area 5 Tecnica Lavori Pubblici del 
Comune di Cornuda in qualità di Membro Esperto Esterno; 

Dato  atto che le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  della  Commissione  
giudicatrice  saranno  svolte dal Funzionario EQ dei servizi amministrativo contabili 
Fornasier Stella;  

VISTI:  
 lo Statuto Comunale;  
 il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
 il vigente Regolamento di contabilità;  
 il regolamento sui controlli interni; 

 regolamento sulle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego; 
  

 DETERMINA 

1. di nominare la commissione esaminatrice per le prove selettive relative alla 
copertura del posto Concorso Pubblico per soli Esami per la copertura di n. 1 
posto a tempo indeterminato e pieno nel profilo di operatore esperto servizi tecnico 
manutentivi presso area tecnica nelle seguenti persone: 

 
 Bissaro Geom Enrico Funzionario EQ Responsabile dell'Area Tecnica in 

qualità di Presidente;  
 Dal Gallo Debora Funzionario tecnico  EQ dell'Area 5 Tecnica in qualità di 

Membro Esperto Interno; 
 Menegat Arch. Flavio Responsabile dell'Area 5 Tecnica Lavori Pubblici del 

Comune di Cornuda in qualità di Membro Esperto Esterno; 
 Fornasier Stella Segretario Verbalizzante; 



Cavaso del Tomba 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 462 del 13-12-2024 

2. di impegnare la somma complessiva di euro 270,00 da imputarsi al Bilancio 
Corrente, di cui euro 249,00 relativi al compenso per il membro esterno, al Cap. 
101028 ed al cap. 101029 euro 21,00 relativi all’imposta regionale sulle attivita 
produttive da versare alla Regione Veneto; 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui 
alla normativa citata in premessa, ovvero, in particolare, di cui all’articolo 6 bis della 
Legge n. 241 del 07.08.1990 e agli articoli 7 e 14 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013; 

5. di disporre la registrazione nei propri archivi e la comunicazione al Servizio 
Finanziario della presente determinazione 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile dell'Area 
 F.to Pongan Fernando 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Cavaso del Tomba 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 462 del 13-12-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE N. 462 
del 13-12-2024 

 
Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER UN 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO NEL 
PROFILO DI "OPERATORE ESPERTO SERVIZI 
TECNICO-MANUTENTIVI PRESSO L'AREA TECNICA 
MANUTENZIONI. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 13-12-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   441 del 13-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.13.999  Altri servizi ausiliari n.a.c. 
Capitolo     101028 / Articolo       
SERVIZI FUNZIONAMENTO UFFICI 
Causale NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER UN CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO DI OPERATORE 
ESPERTO SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI PRESSO LAREA TECNICA MANUTENZIONI. 

Importo 2024 Euro 249,00 
Beneficiario       124  DITTE DIVERSE 

 
Impegno N.   442 del 13-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.11-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo     101029 / Articolo       
IRAP SU COMPENSI SERVIZI OCCASIONALI 
Causale NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER UN CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO NEL PROFILO DI OPERATORE 
ESPERTO SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI PRESSO LAREA TECNICA MANUTENZIONI. 

Importo 2024 Euro 21,00 
Beneficiario       299  REGIONE VENETO GIUNTA REGIONALE - TESORERIA 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Pongan Fernando 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Cavaso del Tomba 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 462 del 13-12-2024 

 


